
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA EQUIPAMIENTO ESCOLAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2011

En el marco del Programa Equipamiento Escolar, se anuncia el llamado a Licitación Pública para la adquisición de equipamiento

Objeto: Adquisición de mobiliario escolar integral para establecimientos educativos de la Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial $1.612.493

Fecha de apertura de sobres: 21/10/2011 Hora: 10 hs

Lugar: Sala de Reuniones “ Gral. Manuel Belgrano”, del Ministerio de Educación, sita en Pte. Illía, 5º piso, de la ciudad de Santa Fe.

Plazo de entrega: 45 días corridos desde la recepción fehaciente de la Orden de Compra.

Valor del pliego: $50.-

Lugar  de  Adquisición  del  pliego:  Coordinación General  de  Gastos  de la  Dirección General  de  Administración,  Ministerio  de
Educación, Pte. Illía 1153, 3º piso, Tel. 0342 4506800, interno 2259, desde el día hábil siguiente a la publicación hasta el día anterior
a la apertura de sobres.

FINANCIAMIENTO MINISTERIO DE EDUCACION DE LA NACION

S/C 7124 Set. 27 Set. 29

__________________________________________

MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PUBLICOS

Y MEDIO AMBIENTE

PRORROGA DE LICITACION

El Ministerio de Aguas Servicios Públicos y Medio Ambiente, comunica que el acto de apertura de propuestas de la Licitación
Pública convocada para la contratación de la obra: Construcción del Sistema Reservorio - Estación de Bombeo 0 - Barrio Centenario
y Av. de Circunvalación Mar Argentino, en el marco de la ejecución de las obras de refuncionalización de las estaciones de bombeo y
reservorios de la zona oeste de la ciudad de Santa Fe - Departamento La Capital - Provincia de Santa Fe, ha sido prorrogada para el
día 18 de octubre de 2011, a las 9:00 horas en dependencias de Salón Blanco de Casa de Gobierno, sito en calle 3 de Febrero 2649
de te ciudad de Sarta Fe, Provincia de Santa Fe; o el primer día hábil posterior a aquél no lo fuere.

S/C 7123 Set. 27 Set. 29

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE

NIÑOS ZONA NORTE

“Dr. ROBERTO M. CARRA”

LICITACION PUBLICA Nº 005/11



Expte. Nº 050/11.

Apertura: 17/10/11 - Hora: 10.00 Hs.

Forma de Pago: 30 días de la fecha Factura.

Objetivo: Las obras a licitar comprenden la ejecución de: Area Administrativa Hospital Pcial. de Niños Zona Norte - Rosario - Nodo
Rosario.

Destino: Hospital Pcial. de Niños Zona Norte “Dr. ROBERTO CARRA”.

Imputación Preventiva: $ 650.000,00 (son pesos seiscientos cincuenta mil).

Valor del Pliego: $ 260,00. Pesos Doscientos Setenta. Deberá adquirirse y hacerse efectivo en la División Compras del Hospital
Pcial. de Niños Zona Norte hasta una hora antes del Acto de Apertura.

Sellado Fiscal: $ 54,00 Pesos Cincuenta y cuatro.

Pliego a disposición en: Dpto. de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte - Avda. de los Trabajadores 1331 (2000) Rosario
T.E. 0341-4724534 Int. 102. - Horario de 07:00 a 12:00 hs.

Fecha de Inspección de Obras: 06/10/2011 - Hora: 10: 30 hs.

S/C 7127 Set. 27 Set. 29

__________________________________________

ANSES

LICITACION PUBLICA Nº 70/2011

Objeto del llamado: Provisión, Instalación y Puesta en Funcionamiento de Tres Ascensores Electromecánicos y Contratación del
Servicio de Mantenimiento Preventivo, Correctivo y de Emergencia, con Provisión de Repuestos e Insumos sin cargo alguno para
Anses, por un Período de 24 (Veinticuatro) Meses.

Expediente Nº 024-99-81296431-0-123

Valor del Pliego: Sin Costo

Consulta y Retiro de Pliegos: El presente Pliego podrá ser consultado y/o retirado en la UDAI Rosario sita en la calle Rioja 1120, de
la Ciudad de Rosario, de 7 a 15 horas, hasta el día 31/10/2011.

Asimismo se podrá obtener el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales y el Pliego de Bases y Condiciones Particulares en el
sitio de Internet de la Administración Nacional de Seguridad Social, www.anses.gov.ar, hasta el 31/10/2011.

Presentación de las ofertas: en la UDAI Rosario sita en la calle Rioja 1120, de la Ciudad de Rosario, hasta las 10.30 hs del día
16/11/2011.

Fecha y hora del Acto de Apertura: UDAI Rosario el día 16/11/2011 a las 11:00 horas.

$ 225 146154 Set. 27 Oct. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACION PUBLICA N° 25/2011



(Segundo Llamado)

Objeto: Adquisición de una fracción de terreno baldío en el Distrito Santo Tomé para Planta de Residuos Domiciliarios” según
detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 07 de Octubre de 2011- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 300

Presupuesto Oficial: $ 80.000,00

$ 90 146841 Set. 27 Oct. 5

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 31/2011

Objeto: Contratación de Seguros Diversos para Bienes de Propiedad de la Municipalidad de Santo Tomé según detalles del Pliego
General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 11 de Octubre de 2011- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 300

$ 90 146843 Set. 27 Oct. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 23.955-P-11

Objeto: Provisión y colocación de equipos de aire acondicionado en planta baja y primer piso del edificio ex-Aduana.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ciento treinta mil ($ 1.130.000).

Valor del Pliego: Pesos un mil quinientos ($ 1.500).

Consulta y venta del Pliego: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Pública, Edificio Aduana
Urquiza 902, 2º Piso de 8 a 12 hs. Teléfono 4802475. Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de
apertura.

Sellado Municipal: Pesos setecientos cincuenta ($ 750).

Recepción de Ofertas: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de Sobres: Fecha y hora el día 20/10/11, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas, Edificio Aduana, Urquiza 902, 2º Piso.



$ 150 146786 Set. 27 Oct. 12

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 27.837-C-11

Objeto: Alquiler por hora de equipos viales.

Presupuesto Oficial: Pesos quinientos sesenta y tres mil novecientos veinticinco ($ 563.925).

Valor del Pliego: Pesos un mil ($ 1.000)

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 4802475.

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos quinientos ($ 500)

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 14/10/11 a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas - Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso.

$ 150 146787 Set. 27 Oct. 12

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 27.353-A-11

Objeto: Ejecución de pasarelas para equipos de aire acondicionado en el primer piso del edificio ex-Aduana”

Presupuesto Oficial: Pesos doscientos setenta mil ($ 270.000).

Valor del Pliego: Pesos setecientos ($ 700).

Consulta y venta de Pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 4802475.

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos trescientos ($ 300)

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 18/10/11, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría da Obras Públicas, Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso.

$ 150 146788 Set. 27 Oct. 12

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERONIMO



DEL SAUCE

LICITACION PUBLICA Nº 02/2011.

Objeto: construcción de Carpeta de Concreto Asfáltico en frío en la localidad de San Jerónimo del Sauce, en el sector determinado
por calle del Rosario entre San Miguel y Santa Fe y arterias que rodean la plaza principal, mano interna de la avenida.

Venta del Pliego: Desde el día 27 de Septiembre de 2011 hasta el día 11 de Octubre de 2011, en la Comuna de San Jerónimo del
Sauce ubicada en calle San José 715 de esa localidad, Departamento Las Colonias, Provincia de Santa Fe, en días y horarios
administrativos.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10,30 hs. del día 13 de Octubre de 2011, en la Comuna de San Jerónimo del Sauce.

Fecha de Apertura: 13 de Octubre de 2011, a las 11:00 hs. en la Comuna de San Jerónimo del Sauce.

Valor del Pliego: $ 233 (Pesos Doscientos Treinta y Tres).

$ 150 147118 Set. 27 Oct. 12

__________________________________________


